PEggRESO
todos

GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO

PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES

EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO

CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2016
(miles de pesos)

SALDO INICIAL
(sh

$2,284,546

2,220,912
8,226
55,402

0

0

0

5

$4,875,413

654,525
0

3,210,836

959,852
50,201
0

0
0

0

$7,159,959

CARGOS DEL PERIODO

$58,792,432

43,337,942
15,232,761
221,168

0

0

0

561

$1,335,811

404,734

0

713,136

184,288
2,359
0

31,294

$60,128,243

ABONOS DEL PERIODO

$58,478,845

43,187,310
15,207,787
83,748

0

0

0

0

$670,064

303,804
0

219,416

142,961

$59,148,909

SALDO FINAL
(SF)

$2,598,133

2,371,544
33,200
192,822
0

0

0

566

$5,541,160

755,454
0

3,704,555

1,001,179
52,561
0

27,412

$8,139,293

VARIACIONES DEL
PERIODO

$313,587

150,632
24,975
137,420
0

$665,747

100,929
0

493,720

41,327
2,359
0

27,412

$979,334
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